
Szybciej  z  przesiadkami  czy
dłużej, ale jednym autobusem?
Nowość  w  wyszukiwarce
połączeń ZTM
Szybsza podróż z częstszymi przesiadkami albo dłuższa podróż
przy  minimalnej  liczbie  przesiadek  –  wyszukiwarka  połączeń
Zarządu  Transportu  Metropolitalnego  zyskała  nową
funkcjonalność.  Wybierając  profil  „szybki”  lub  „wygodny”,
pasażerowie  komunikacji  miejskiej  mogą  lepiej  dostosować
podróż do swoich oczekiwań. Wprowadzenie tych funkcji jest
odpowiedzią na potrzeby mieszkańców.

Wyszukiwarka połączeń na stronie internetowej ZTM pozwala w
łatwy i intuicyjny sposób planować podróż komunikacją miejską.
Wystarczy  określić  punkt  wyjazdu  oraz  punkt  docelowy,
zaznaczyć datę i godzinę, a wyszukiwarka obliczy najlepsze
warianty dotarcia do celu, przy użyciu wszystkich dostępnych
środków  transportu  –  autobusów,  trolejbusów,  tramwajów  i
pociągów.

Teraz użytkownicy komunikacji miejskiej zyskują jeszcze jedną
funkcjonalność przy planowaniu podróży. W rubryce „preferencje
wyszukiwania”  pojawiła  się  lista,  z  której  można  wybierać
pomiędzy profilem „szybkim” a „wygodnym”.

– Nowa funkcjonalność jest odpowiedzią na różne oczekiwania
pasażerów wobec planowanej podróży – mówi Adam Krakowczyk,
dyrektor Departamentu Informatyki w GZM. – Spotkaliśmy się z
wnioskami m.in. od osób starszych, które podczas planowania
podróży, oczekiwały takiego połączenia, które pozwoliłoby im
przejechać  w  miarę  możliwości  bez  przesiadek  i  bez
konieczności pieszego przejścia między przystankami, ale przy
jednoczesnej akceptacji, że wybierając ten wariant – podróż
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zajmie im nieco więcej czasu. Druga grupa pasażerów z kolei
miała zupełnie inne wymaganie, chcąc jak najszybciej dostać
się  do  celu,  nawet  kosztem  pieszych  przejść  między
przystankami  czy  liczby  przesiadek  –  dodaje.

Dlatego uruchomiono profile „szybki” i „wygodny”. Ten pierwszy
skierowany jest do osób, które chcą dotrzeć do celu w możliwie
najkrótszym  czasie.  Profil  szybki  służy  do  wyszukiwania
możliwie najszybszych wariantów dotarcia do celu, które mogą
uwzględniać  przesiadki  pomiędzy  różnymi  liniami  i  środkami
transportu. – Każdy kto spieszy się na spotkanie lub do pracy,
doceni ten sposób podróżowania – zaznacza Adam Krakowczyk.

Drugi wariant, czyli profil wygodny,  służy do wyszukiwania
przejazdów  przy  możliwie  najmniejszej  liczbie  przesiadek,
nawet jeśli podróż będzie dłuższa. – To rozwiązanie korzystne
nie tylko dla osób starszych. Zalety takich przejazdów można
również docenić wieczorami lub kiedy pogoda jest nienajlepsza
– podkreśla dyrektor Departamentu Informatyki.

Wyszukiwarka  połączeń  jest  jednym  z  narzędzi,  które  ma
ułatwiać codzienne podróżowanie środkami transportu zbiorowego
po Metropolii. Innym istotnym usprawnieniem było nawiązanie
współpracy z Google Polska, dzięki czemu od sierpnia 2021 r.
na mapie Google udostępniany jest rzeczywisty czas odjazdu
linii ZTM. Wcześniej dostępny był tam tylko czas rozkładowy,
który nie uwzględniał niespodziewanych utrudnień i opóźnień.

Metropolia  konsekwentnie  rozwija  także  system  dynamicznej
informacji  pasażerskiej.  Montowane  są  kolejne  tablice  z
rozkładami  na  przystankach  (w  ubiegłym  roku  228  sztuk),
uruchomiono  aplikację  do  planowania  podróży  (M2GOInfo),  a
także  uruchomiono  portal  pasażera  z  „wirtualnymi  tablicami
SDIP”,  który  znajduje  się  pod  adresem:
https://sdip.metropoliaztm.pl/.
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